TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 16ª REGIÃO

Setor: DIRG  - Operador: 10620

Protocolo: 000-05098/2014

PORTARIA D.G. Nº 742, DE 09 DE OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto
na Portaria G.P. nº20, de 08 de janeiro de 2014, bem
como  o  constante  no  Formulário  de  Solicitação  de
Diárias  da  Escola  Judicial,  e  no  Protocolo  SUAP
nº5098/2014,

Considerando  o  Memorando  da  Escola
Judicial  nº  195/2014,  o  qual  solicita  que  sejam
concedidas  diárias  ao  Sr.  Noredim  Oliveira  Reuter
Ribeiro Neto, que ministrará Treinamento PJe-JT aos
servidores  da  Corregedoria  deste  Regional,  doc.
01(pág. 01);

R E S O L V E

Autorizar  o  pagamento  de  5½  (cinco  e
meia) diárias ao Sr. NOREDIM OLIVEIRA REUTER RIBEIRO NETO,
Diretor  de  Secretaria  da  Vara  do  Trabalho  de
Presidente  Dutra/MA,  CJ-03,  Matrícula  nº308161028,
para viajar a esta cidade, em veículo próprio, a fim
de ministrar Treinamento em PJe–JT a servidores da
Corregedoria deste Tribunal, no período de 14/10 a
17/10/2014, na Escola Judicial.

Faça-se  expediente  necessário  e
organize-se folha de pagamento referente às diárias,
de acordo com a Portaria GP nº168/2013 e a Resolução
Administrativa nº 157/2014, para o período de 13/10 a
18/10/2014.  Justifica-se  o  deslocamento  no  dia
anterior e retorno no dia posterior ao período do
treinamento  devido  à  incompatibilidade  de  horários
com o início e término do mesmo, conforme informações
constantes no doc. 02, do mencionado protocolo.

Dê-se ciência.
Publique-se  no  Boletim  Interno

Eletrônico.

JÚLIO CESAR GUIMARÃES

/sfoj/ajf

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

J
Ú
L
I
O

C
É
S
A
R

G
U
I
M
A
R
Ã
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
9
/
1
0
/
2
0
1
4

1
2
:
2
6
:
4
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
3
7
7
2
4
4
8
5
A
.
9
3
6
C
D
2
3
4
B
C
.
9
A
6
E
F
3
3
A
3
D
.
7
1
1
1
8
1
D
9
4
3

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005098.2014.000.56832 Seq. null -  p. 1 de 1